etiam iam celari non posset tantus pudor
et dolor omnes uirgines et monachos ut
usque monasterij ostendit quod solus per
lagius utpote earum familiaris atque ipso
tus sine iudicio et examinatione ab om
nibus odempnatur. Qui foras cum igno
minia pellitur ac in quodam rupis specu
recluditur sibi que monachorum seuerissimum
deputatur. qui sibi panem ordeaceum et
aquam tenuissime ministraret. Quibus
gestis monachi recesserunt et solum ibi
pelagium reliquerunt. At ille omnia pacie
ter sustinens in nullo turbatus fuit. Sed
graciam semper deo referens per sanctorum
exempla se continue confortabat. Tandem
cum finem suum adesse cognouit abbi et mo
nachis per literas sic mandauit. Nobili
orta genere Margarita in seculo dicta
fui que ut pelagus temptationum transire
pelagius michi nomen imposui. vir sum
non per deceptione mentita quod factis os
tendi. De crimine uirtutem obtinui pe
nitentiam egi innocens. Nam queso ut quam
uiri feminam nescierunt sancte sorores
sepeliant et sit expiatio iuuentis ostensio
morientis ut femine uirginem recog
noscant quam calumpnatores adulterum
iudicabant. Uis auditis monachis et
sanctimonialibus ad speluncam currentibus
pelagius a feminis femina uirgo intacta
agnoscit et cunctis penitentiam agentibus in
monasterio uirginum honorifice sepelit.

De sancta thais meretrice

Thais meretrix ut multis pa
trum legit tante pulchritudi
nis extitit ut multi propter eam libertatis
suis ad ultimam paupertatem deuenirent
Sed amatores sui pro zelo libere inter
se consertis frequenter puella limina san
guine iuuenum replebant. Quod cum audis
set abbas profana sumpto habitu secu
lari et uno solido profectus est ad eam in

quodam egypti ciuitate deditque ei solidum
quasi pro mercede peccandi. Illa accepto
preco ait illi Ingrediamur in cameram
Cumque ingressus esset et lectum preciosis
uestibus stratum ascendere mutaretur
dicit ad eam. Si est internus cubiculum
in ipsum eamus. et cum duxisset eum per
plura loca ille semper dicebat quod uideri
timebat. Illa autem dixit. Est quoddam cu
biculum ubi nullus ingreditur. Si uero
deum times. non est locus qui deitati
eius abscondatur. Quod cum senex audis
set dixit ei. Et scis esse deum. Cumque illa res
pondisset se scire deum et regnum futuri
seculi necnon et tormenta peccatorum
dixit ei. Si ergo nosti cur tantas ani
mas perdidisti. Et non solum pro tua sed
pro illorum reddita ratione dampnaberis. Il
la uero hoc audiens prooluta ad pedes ab
batts profuncij cum lacrimis exorabat di
cens. Scio esse penitentiam patet et confido
remissionem te orate sortiri. tantum pro
tribus horis inducias et post hoc quo iusser
ris ibi et quecumque precepis faciam. Cumque
locum illi abbas constituisset ubi uenire
deberet. illa collectis omnibus quecumque ex
peccato lucrata fuerat platisque in media
ciuitate populo expectante igne combus
sit clamans. Venite omnes qui peccas
tis mecum et uideate quomodo ea que
michi contulistis exuram. Erat autem pec
tum auri librarum quadringentarum. Que
cum omnia incendisset ad locum quem abbas
profuna constituerat prexit. Quam ille rep
to uirginum monasterio in cellam puam
recludens ostium cellule plumbis signauit
et puam reliquit fenestram per quam ei uictus mo
dicus inferret. Iussitque ei omnibus diebus pa
rum panis et paululum aque a ceteris mi
nistrari. Cum autem senex discederet thais ad
eum ait. que iubes pro ut ex natali meo atque
mea effundam. Et ille in cella sicut dignus es